
道陸協２５発第１９号 

令和７年１２月２４日 

各地方陸上競技協会代表者 様 

一般財団法人北海道陸上競技協会  

会長  品 田 吉 博 

〔公印省略〕 

 

「One Team One Road」応援ポロシャツ・応援 T シャツ販売について（ご協力のお願い） 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より北海道陸上競技協会の普及・

発展にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび北海道陸上競技協会では、当協会の財政基盤の強化および安定化を図るた

め、応援ポロシャツおよび応援T シャツのチャリティ販売を実施することといたしました。

本事業は、一般財団法人としての健全な運営体制を維持・強化し、ひいては北海道の陸上競

技界を支える選手たちが、将来にわたり安心して競技に取り組める環境を守ることを目的

としております。 

 つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、各地方陸上競技協会の皆様には、管内へ

の周知および集金・配付業務につきまして、多大なるご協力を賜りたくお願い申し上げます。    

ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、北海道陸上界の「One Team」としての取り組み

に、何卒お力添えをいただけますよう心よりお願い申し上げます。 

 なお、理事会で話題になりました公認審判ポロシャツにつきましては、別途作製・販売を

検討したいと考えております。 

敬具 

記 

 

１．本事業の目的と概要  

（１）目  的：  当協会の財政健全化および運営基盤の強化を目的とします。本事業に

よる収益（原価との差額）は、道陸協への寄付として、協会の安定運営および選手へ

の普及・強化活動費に充当させていただきます。  

（２）販売ウェア：  応援ポロシャツおよび応援 T シャツ（選手・保護者向け）を受注販

売いたします。合言葉は「One Team  One Road」です。（詳細は添付の「応援ポロ・



T シャツ販促案内文」をご参照ください。） 

 

２．各地方陸協へのお願い（集金・配付協力）  

 本事業の円滑な遂行にあたり、各地方陸協の皆様には以下の２点についてご協力をお願

いいたします。 

（１）周知徹底および集金業務について 

 周知協力： 添付の資料をもとに、管内の登録団体（学校・チーム等）や審判員に対

し、積極的な呼びかけをお願いいたします。（周知開始：12 月２５日（木）より） 

 集金業務： チーム（団体）からの申し込みは Google フォームにて集約されますが、

集金は地方陸協ごとに取りまとめていただき、道陸協指定口座へ送金をお願いいた

します。 

o 申込締切（Google フォーム）  ： 令和 8 年 1 月 30 日（金） 

o 納入期日（地方陸協から道陸協へ）： 令和 8 年 2 月 4 日（水） 

o  ※各地方陸協・財務委員長の皆様にはご負担をおかけいたしますが、ご協

力のほどお願い申し上げます。 

（２）配付業務について 

 送付時期： 作成業者（トランパック・ジャパン）より、2 月下旬から 3 月上旬にか

けて、完成品が各地方陸協へ直接送付されます。 

 配付方法： 地方陸協にて、届いた商品をチームごとに仕分けし、配付をお願いいた

します。 （例：3 月の練習会や 4 月当初の記録会などでの受け渡しをご検討くださ

い） 

 仕分け作業や受取場所（競技場等）の確保につきましては、普及・強化・専門委員

の皆様とも連携いただければ幸いです。 

 

３．添付資料  

（１）【日程】販売までの流れ  

（２）【HP 掲載、配付用】販促案内文  

（３）【ポスター】販売促進用案内ポスター（HP 掲載などにご利用下さい） 

以上 

 

＜本件に関する連絡先＞ 

 一般財団法人 北海道陸上競技協会 （普及委員長 北村 裕美、強化委員長 日裏 徹也）  



電話：011-598-7407 / 携帯：090-4879-9235（北村） 

 Email：hiromi_kitamura_@hotmail.com(北村) 


